Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя школа № 4» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

 (МБОУ  «ЯСШ №4»)

ПРИКАЗ

28.08.2025                                                                                                           № 162-О

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2025/26 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"». постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи”»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать в 2025/26 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ «ЯСШ №4»— упакованная (бутилированная) питьевая вода, кипяченая вода в столовой, собственные бутылки с питьевой водой у каждого обучающегося.
2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:
· Кипяченая вода: столовая;
· расфасованная в емкости вода: классные помещения 1-5 класс
3. Ответственному за организацию  питьевого режима Тихоновой Ю.А.:
· обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе;
· обеспечить заключение договора на поставку бутилированной воды (готовить заявки и другие документы. представлять их завхозу);
· организовать своевременную замену  бутилированной воды;
· обеспечить достаточное количество одноразовой посуды возле мест раздачи воды.
3. Арендатору столовой Черненко Е.О. обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для чистой и использованной посуды.
4. Разместить настоящий приказ на информационных стендах и официальном сайте МБОУ «ЯСШ №4», довести до сведения указанных в нем лиц под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель директора                                                                          Т.А.Шабанова

	Ознакомлены
	Дата
	Подпись

	Ю.А.Тихонова

	Е.О.Черненко